#### EX ALIIS RHAPSODIIS.

Hypocritae aegerferunt Christum habere consuetudineam cum publicanis: putant magnam esse sanctitatem abstinere ab illis, Sicut scriptum est: *Non habebis libamina cum gentibus*, id est, non debetis esse servi idolatriae. *Libare gessen, wie man credentz.* Est exantiquo ritu libationum *genommen. Aulaz in medio libabant pocula Buechi: Sie gessen etwas auss dem becher ins feür, mitten im Sal. Der präster sprach das Benedicte und Gratias. Es heist nicht, sie haben gesoffen.* Iudaei volebant esse ita religiosi, ut non biberent cum publicanis. Reprehendunt Christum: Christus respondet: *Sanis non opus est melico*: et addit sententiam ex Osea: *Vos magnificatis vestros ritus, magis volo misericordiam.* Observate hoc dictum; quia est regula discernens veros cultus cordis ab Hypocritis et externis. Paulus vocat cordis cultus, *λατρεία λογικόν*: id est, in quibus sentitur fides et timor. Ita Christus alibi dicit: *Veri adoratores adorant in spiritu*: id est, motibus cordis accessis a Spiritu Sancto, et *veritate*: id est vera agnitione Dei. Videtis Christum saepe citare tales communes regulas. *Also stehet in Osea: Magis volo scientiam Dei*: id est veram agnitionem, timorem, fidem, quam holocausta, quod designat, illa externa signa non sunt perpetui cultus: ego postulo perpetuos cultus, qui erunt novitas in vita aeterna, in qua Deus erit omnia in omnibus. Tales cultus volo. Iam debetis scire, quare Ceremoniae sunt traditae, postea addit de 2. tabula, *Magis volo misericordiam*, scilicet, erga proximum, quam sacrificia. Hanc ego praesto, ex misericordia accedo ad eos, ut doceam eos.

*Behalt das dictum auch: Non veni vocare iustos, sed peccatores ad poenitentiam:* Est ingens consolatio, quod scimus nos accedere ad Deum, non fiducia nostrae dignitatis, sed misericordiae divinae. Sicut scriptum est: *Salvum me fac propter misericordiam: Ich sol nicht gedanken: Ego sum iustus iustitia essentiali: ideo placeo. Debeo cogitare me esse peccatorem: et quando fit conversio, tunc debemus scire, quod recipimur propter filium:* Sicut Psalmus inquit: *Beati, quorum peccata sunt lecta. Nun heuchelt er dran de libertate Christiana.*

*Quare discipuli tui non ieiunant?*

Christus in summa hoc respondet: Quia illa ieiunia non sunt necessaria tanquam cultus Dei et meritum. Interim debent esse aliqua exercitia temperantiae: Non sequitur, quod concessum sit heluare; *Donce sponsus ad est, amici non ieiunant:* id est, illi, qui recte intelligunt Evangelium, faciant cultus necessarios, non faciunt cultus non necessarios. Prius homines sunt docendi de capitibus doctrinae, postea de libertate. Quidam Diaconus in Ecclesia vicina, volebat ducere sororem saae coniugis, quia hoc esset libertatis Christianae. *Die popotestas soll thu bei dem Koffj genommen haben, und ins Loch gesteckt.* Hominibus indomitis laxare libertatem, est malum. Quando id fit, tunc rumpuntur, sicut utres veteres. *Wir misbrauchen alle: familiae iam trahunt nos, wir solten eingezogener leben: η αρασει καλον μετα γνωσεως εληθησ, non sit hypocriticum exercitium. κα μειοτριος: Das man leiden kan, nicht, wie man sagt, einer sey 40 ihar auff einer seulen gestanden.* Item, *μετα συμμετριας.* Eiu stareker debet magis habere exercitia, quam mulier gravis, vel imbecillis senex.